

#### دور

#### کلینتون

#### در کنفرانس امنیتی مونیخ

■ **خبرگزاری آلمان:** هیلاری کلینتون، وزیر امورخارجه آمریکا هفته آینده به اروپا سفر می‌کند. لئون پالنه‌تا، وزیر دفاع آمریکا نیز در کنفرانس مونیخ حضور خواهد داشت. بحران مالی، نقش جدید سیاسی آلمان در مسایل امنیتی، مناسبات ناتو و روسیه و رشد روزافزون آسیا در معادلات جهانی از جمله موضوعات کنفرانس امنیتی مونیخ خواهند بود. در نشست‌های مونیخ بیش از ۴۰ وزیر دفاع و امورخارجه کشورهای مختلف حضور خواهند داشت.

#### گیلارد توضیح دهد

■ **بی‌بی‌سی:** از جولیا گیلارد، نخست‌وزیر استرالیا خواسته شده در مورد اطلاعاتی که درز آنها باعث شد جمعیت خشمگین بومیان استرالیا به او و تونی آبوت، رهبر حزب مخالف هجوم بیاورند، جزئیات بیشتری ارایه دهد. یکی از مشاوران گیلارد بعد از آنکه اذعان کرد اطلاعات مربوط به حضور این دو نفر در مراسم روز ملی استرالیا را درز داده است، از مقام خود کناره‌گیری کرد. گیلارد می‌گوید مشاور او با سرجم این کار را کرده اما رهبر گروه مخالف خواهان ارایه جزئیات بیشتر در این مورد شده است.

#### سر نوشت نامعلوم نوزادهای گمشده

■ **یورونیوز:** خانواده‌های نوزادان ربوده شده در دوران فرانسیسکو فرانکو، دیکتاتور سابق اسپانیا و سال‌های بعد از آن با تجمع در مقابل دادگاه‌های اسپانیا در شهرهای مختلف این کشور، خواستار تحقیق در این زمینه شدند. آنها با ارایه طوماری ۹۰ هزار امضایی از دادگاه عمومی اسپانیا خواستند دیگر این شکایات را نادیده نگیرد. هم‌اکنون هزار و ۴۰۰ خانواده با ارایه شکایتی به دادگاه اسپانیا خواستار تحقیق در این زمینه شده‌اند. در طول دیکتاتوری فرانکو تا دهه ۸۰، حدود ۳۰۰ هزار نوزاد در اسپانیا ربوده شده‌اند.

#### خشونت در سنگال

■ **بی‌بی‌سی:** پس از آنکه دادگاه قانون اساسی سنگال نامزدی عبدالله واد، رئیس‌جمهور کنونی را برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه آینده تأیید کرد، خشونت‌هایی در گرفته است. واد پس از دو دوره ریاست‌جمهوری برای سومین بار نامزد این پست می‌شود. واد می‌گوید اصلاحات قانون اساسی در این مورد که افسرد حداکثر می‌توانند دو دوره رییس‌جمهور باشند، شامل حال او نمی‌شود زیرا قانون اساسی پس از دومین دور ریاست‌جمهوری او اصلاح شده است. یک افسر پلیس در جریان درگیری میان نیروهای امنیتی و تظاهرکنندگان کشته شده است.

#### خودسوزی در الجزایر

■ **ایلنا:** به دنبال خودسوزی یک جوان دوره‌گرد الجزایری به تقلید از «محمد بوعزیزی» جوان تونسسی، شهر «تبارت» در جنوب غرب «الجزیره» شاهد درگیری شدید تظاهرکنندگان و نیروهای امنیتی شد. این جوان به دنبال ممانعت مسوولان محلی از پهن کردن بساطش در پیاده‌رو در مرکز شهر تبارت، خودش را آتش زد. روزنامه‌الخبر نوشت: «به دنبال خودسوزی این جوان، ساکنان شهر برای اعلام همبستگی با وی دست به تظاهرات گسترده زده و با نیروهای امنیتی درگیر شدند.» پس از این آشوب، نیروهای امنیتی مرکز شهر تبارت که در ۴۵۰ کیلومتری جنوب غرب پایتخت واقع شده را به محاصره کامل درآوردند.

#### رزمایش موجب جنگ می‌شود

■ **آسوشیتدپرس:**رهبران بیونگ‌یانگ می‌گویند که رزمایش مشترک آمریکا و کره‌جنوبی نه‌تنها از تنش‌ها نمی‌کاهد، بلکه منطقه را به طرف جنگ سوق می‌دهد. این رزمایشی که «کی ریزالو» نام گرفته ۲۷ فوریه آغاز می‌شود و تا نهم مارس ادامه می‌یابد. نزدیک به ۲۰۰ هزار نظامی کره‌جنوبی و ۱۳ هزار نظامی آمریکایی در این رزمایش شرکت خواهند کرد. بیونگ‌یانگ همواره رزمایش‌های آمریکا در منطقه را به عنوان مداخله در امور شبه جزیره کره و ایجاد تنش در منطقه محکوم کرده است.

#### نگرانی از سانسور «توییت‌ر»

■ **رویترز:** سازمان خبرنگاران بدون مرز نسبت به احتمال سانسور مطالب در توییت‌ر به شدت ابراز نگرانی کرد. مسوولان توییت‌ر که یک سرویس رایبه دهنده میکرو-بلاگینگ است، روز پنجشنبه اعلام کردند که این شبکه اجتماعی می‌تواند در شماری از کشورها مطلب خود را از دسترس کاربران خارج کند. سازمان خبرنگاران بدون مرز که از سازمان‌های بین‌المللی دفاع از آزادی مطبوعات است، این اقدام توییت‌ر را «همکاری با دستگاه‌های سانسور» خواند و آن را «خبری بد برای آزادی بیان در فضای مجازی» دانست.

شرق: استانبول مدتی است به چهارراهی برای رایزنی در مورد تحولات منطقه خاورمیانه تبدیل شده است. سوریه و تحریم‌های غرب علیه تهران، دو موضوع مهمی بود که وزیران امورخارجه شورای همکاری خلیج‌فارس را به استانبول کشاند. شهری که محل اصلی حضور مخالفان رییس‌جمهوری سوریه است و آنها با نام «شورای مخالفان سوریه» شناخته می‌شوند. این نشست که فردای برگزار نشست شورای امنیت برگزار شد، با محوریت توقف خشونت‌ها و میزان تأثیرگذاری مخالفان در سوریه صورت گرفت. عرب‌نایمز یک روز قبل از برگزاری، به نقل از سعود الفیصل، وزیر امورخارجه عربستان اعلام کرده بود که کشورش «شورای مخالفان سوریه» در استانبول را به‌عنوان نمایندگان واقعی مردم سوریه خواهد شناخت. در این کنفرانس که شش کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس و ترکیه حضور داشتند ، از بیانیه مشترکی، از حکومت سوریه خواستند بی‌درنگ به آنچه «سرکوب مردم» نامیده شده، پایان دهد و طرح اتحادیه عرب را بپذیرد. اتحادیه عرب پیشنهاد کرده بود که بشار اسد را ریاست‌جمهوری سوریه کناره گیرد و قدرت را به معاونش ب سپارد. وزیران خارجه ترکیه و شورای همکاری خلیج‌فارس، روز شنبه در استانبول دیدار کردند. در بیانیه آنها تأکید شده است که تلاش‌های جهانی باید معطوف به پایان دادن فوری سرکوب در سوریه و هموار کردن راه برای گذار سیاسی در این کشور باشد. قرار است عبدالطیف الزبانی دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس روز دوشنبه در بروکسل با دبیرکل ناتو دیدار کند. زبانی روز سه‌شنبه نیز با کارترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. در پایان این کنفرانس مطبوعاتی، وزیر امورخارجه عربستان با تشکر از اقدامات ترکیه و مواضع این کشور درخصوص سوریه گفت: «ما در قبال سوریه همگام با اتحادیه عرب حرکت می‌کنیم و دیدارهایی میان ما و مخالفان سوریه در قاهره انجام شد که وضعیت سوریه با این مخالفان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.» به گزارش ایسنا، در این کنفرانس خبری، وزیر امورخارجه ترکیه نیز با تأکید بر ادامه

همکاری آنکارا با شورای همکاری خلیج‌فارس گفت: «ما به رایزنی‌ها و همکاری‌های خود با شورای همکاری خلیج‌فارس درخصوص تحولات سوریه ادامه می‌دهیم و سعی خود را جهت توقف خشونت‌ها در این کشور و آغاز اصلاحات آن‌گونه که ملت سوریه انتظار دارند، به کار خواهیم گرفت.» این در حالی است که در تازه‌ترین آمار منتشر شده از سوی مخالفان ادعا شده که بیش از ۱۰۲ نفر طی ۲۴ ساعت گذشته در شهرهای حما، حمص، حلب و سایر مناطق سوریه به ضرب گلوله نیروهای امنیتی کشته شدند.تنها در شهر حلب، دومین شهر بزرگ سوریه ۱۲ نفر در تظاهرات منطقه «المرجه» کشته شدند. تودیزمین، نیز در گزارشی با اشاره به افزایش خشونت‌ها در سوریه نوشته است که در میان کشته‌شدگان اخیر کودکان و زنان در سنین مختلف دیده می‌شوند. در همین حال دیده بان حقوق‌بشر سوریه بعد از ظهر جمعه اعلام



عکس: Reuters

کرد یک ایستگاه بازرسی نیروهای امنیتی سوریه به وسیله یک کمپون یمب‌گذاری شده مورد هجوم قرار گرفت که در نتیجه آن چند نفر از نیروهای امنیتی سوریه کشته شدند. اتحادیه عرب ماموریت هیات‌های ناظر خود را در سوریه، به دلیل ناآرامی اوضاع در این کشور، به حالت تعلیق در آورد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، نبیل العربی، دبیرکل اتحادیه عرب گفت: ناآرامی و خشونت در سوریه اوج گرفته است و قربانیان آن، افراد ای‌گاه غیرنظامی هستند. از سوی دیگر در این نشست در مورد آینده نفتی جهان و خلأناشی از نفت ایران در اروپا بحث و بررسی شد.

به گزارش رویترز، عربستان مدعی است که می‌تواند جای نفت ایران را در بازار جهانی پر کند، اما تحلیلگران می‌گویند که عربستان توان تأمین نفت ایران را به لحاظ فنی ندارد. ترکیه هم پیش از این اعلام کرده بود تا زمانی که نفت ایران از سوی

#### یزشک مرگ بن لادن

**ایلنا:** وزیر دفاع آمریکا رسماً اعلام کرد نیروهای آمریکا در حمله تابستان گذشته خود به «سامه بن لادن» رهبر سابق گروه القاعده از اطلاعاتی که یک پزشک پاکستانی به نام «شکیل آفریدی» داد، نسبت به رفتار دولت پاکستان با او ابراز نگرانی کردند. آفریدی هم‌اکنون به خیانت متهم و بازداشت شده است.

# وزیران شورای همکاری خلیج‌فارس در استانبول

#### ■ «اتحادیه عرب» ماموریت ناظران خود را در سوریه تعلیق کرد

سازمان ملل تحریم نشود، همپای ایالات متحده و اتحادیه اروپا نمی‌شود. ترکیه ۳۰درصد نفت خود را از ایران تأمین می‌کند. همزمان با این تحولات شورای امنیت سازمان ملل متحد روز جمعه به بررسی قطعنامه‌ای درباره سوریه پرداخت. اتحادیه عرب پیشنهادکننده و کشورهای اروپایی حامی بررسی شدن این طرح و قطعنامه در این شورا هستند. طرحی که از بشار اسد رییس‌جمهوری سوریه می‌خواهد از قدرت کناره‌گیری کند تا یک دولت وحدت ملی در این کشور تشکیل شود. در این راستا، دیپلمات‌های بریتانیا، فرانسه و آلمان این هفته با نمایان خود از کشورهای عرب از جمله مراکش و قطر دیدار کردند تا درباره تصویب قطعنامه‌ای مبتنی بر طرح اتحادیه عرب مذاکره کنند. جرارد آرو، نماینده دائم فرانسه در سازمان ملل متحد گفت: «اتحادیه عرب پیشنهادی را راه می‌کند و واکنش ما به سادگی حمایت از آن است. مساله دیگری از جمله منافع ملی ما در میان نیست. موضوع ساله این است که ما شاهد کشوری هستیم که در سراسشی غلغیتین به جنگ داخلی است.» در حالی که کشورهای اروپایی خواستار به تصویب رسیدن قطعنامه‌ای علیه سوریه هستند روسیه تصویب چنین قطعنامه‌ای را به منزله عبور از «خطوط قرمز» تعبیر و با آن مخالفت می‌کند. ویتالی چورکین، سفیر روسیه در سازمان ملل متحد پس از نشست روز جمعه به خبرنگاران گفت قطعنامه پیشنهادی که به وسیله مراکش به شورای امنیت تقدیم شده، بعضی از «خطوط قرمز» روسیه را نقض می‌کند. چورکین تأکید کرد روسیه با حامیان قطعنامه پیشنهادی گفت‌وگو خواهد کرد. به گفته او شورای امنیت به جای تمرکز بر تحریم و منع فروش تسلیحات به سوریه باید به تسهیل گفتوگو میان طرفین درگیری توجه کند. این در حالی است که «مارک لیل گرتن»، سفیر بریتانیا در واکنش به سخنان همتای روس خود به خبرنگاران گفت در هیچ جای قطعنامه پیشنهادی از تحریم تسلیحاتی یا هرگونه تحریم دیگر صحبت نشده است. او افزود: «ما و همین‌طور کشورهای عرب خواهان قطعنامه‌ای هستیم که به اتفاق آرا تصویب شود.»

#### تا ۲۰۳۱ می‌مانم

**شرق:** در حالی که پزشکان هوگو چاوز اعلام کردند او بیشتر از یک سال دیگر زنده‌نمی‌ماند، رییس‌جمهوری ونزولا می‌گوید تصمیم دارد تا سال ۲۰۳۱ در قدرت بماند. او همچنین می‌گوید ونزولا هرگز در تاریخ خود دموکراسی را که در حال حاضر تحت رهبری او حاکم است، تجربه نکرده است.

## محدود کردن دوره رهبری در کوبا

#### ■ جوان‌ها جایگزین کادرهای سالخورده می‌شوند

ایده‌ها و دستاوردهای کشوری باشند که یکی از آخرین کشورهای کمونیست جهان محسوب می‌شود. نشست حزب حاکم در حالی برگزار می‌شود که کوبا اخیراً اصلاحاتی را در عرصه اقتصادی آغاز کرده است. براساس تغییرات اخیر به مردم کوبا اجازه داده شده در کسب و تجارت محدود فعالیت داشته باشند و همچنین به مردم اجازه خرید و فروش اموال و املاک داده شده است. دولت کوبا در حالی برای انجام اصلاحات سیاسی و اقتصادی تلاش می‌کند که به تازگی یک مخالف سیاسی کوبایی، پس از ۵۰ روز اعتصاب غذا در زندان جان سپرده است. «ویلمن ویلار» در اعتراض به حکم چهار سال زندانی که به خاطر شرکت در یک تظاهرات برای او صادر شده، اعتصاب غذا کرده بود. این در حالی است که کوبا، حدود سه هزار زندانی از جمله تعدادی زندانی خارجی را آزاد کرد.

آزادی این زندانیان در آستانه سفر پاپ بندیکت شانزدهم رهبر کاتولیک‌های جهان به کوبا صورت گرفت. در همین پیوند دولت کوبا آزادی‌های تازه‌ای به مردم این کشور برای برگزاری مراسم مذهبی اعطا کرده است. با این وجود سازمان های مدافع حقوق بشر می‌گویند کوبا همچنان یکی از کشورهای است که آزادی‌های سیاسی و عقیدتی در آن به شدت محدود می‌شود. دولت کوبا مدعی است در این کشور زندانی سیاسی وجود ندارد و مخالفان را به اتهام ارتکاب جرایم جنایی زندانی می‌کند.



زندانیان سیاسی قزاقستان در اعتراض به نقض حقوق خود، لب‌هایشان را دوختند. عکس: AP

#### نزدیک

#### تظاهرات مخالفان قزاقستان

■ **ایسنا:** صدها نفر از حامیان حزب مخالف در قزاقستان در اعتراض به نتایج انتخابات پارلمانی اخیر در آلماتی، پایتخت این کشور تظاهرات کردند و شعارهایی علیه نور سلطان نظربایف، رییس‌جمهوری قزاقستان سر دادند. با آنکه حضور بالغ بر ۵۰۰ نفر از اعضای نیروهای امنیتی تنش‌ها در محل تظاهرات را افزایش داده بود اما پلیس اجازه داده این تظاهرات آزادانه برگزار شود. رهبران و فعالان جناح مخالف رییس‌جمهوری قزاقستان در حال حاضر هیچ کرسی پارلمانی را در اختیار ندارند. اقدامات دولت این کشور را محکوم کرده‌اند.

#### پایگاه شناور آمریکا در خاورمیانه

■ **خبرگزاری آلمان:** آمریکا درصدد ساخت و اعزام یک سکوی شناور به خاورمیانه است. روزنامه «واشنگتن‌پست» با استناد به مدارکی نوشت: این سکو (پلاتفرم)، پایگاه شناوری برای عملیات نظامی آمریکا در منطقه خاورمیانه خواهد بود. پنتاگون با انتخاب یک ناو جنگی قدیمی و نصب تجهیزات جدید روی آن قصد دارد که از این واحد شناور به عنوان پایگاه اصلی استفاده کند. ناوچه و قایق‌های تندرو و هلی کوپترهای رزمی و لجستیک بخشی از واحدهای عملیاتی این پایگاه شناور خواهند بود.

#### کمک به بحرین مشروط می‌شود

■ **شرق:** ویکتوریا نولاند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید روند اعطای بخش زیادی از کمک‌های امنیتی واشنگتن به بحرین تا زمان تحقق اصلاحات بیشتر در این کشور متوقف شده است. این در حالی است که سازمان‌ها عقب‌بین‌الملل نیروهای امنیتی بحرین را به سواستفاده از گاز اشک‌آور متهم کرده و خواستار انجام تحقیقاتی در این مورد شده‌است. عقب‌بین‌الملل می‌گوید احتمال می‌رود عامل مرگ بیش از ۱۲ نفر، شلیک بیش از حد گاز اشک‌آور در مناطق مسکونی بوده باشد.

#### فرانسه زودتر می‌رود

■ **خبرگزاری آلمان:** نیکلا سارکوزی و حامد کرزای، روسای جمهوری فرانسه و افغانستان، از ناتو خواست‌اند تا پیش از موعد مقرر به ماموریت نظامی در افغانستان پایان دهد. سارکوزی می‌گوید فرانسه دولت آمریکا را از این طرح آگاه کرده است و نیروهای نظامی فرانسه تا پایان سال ۲۰۱۳ از افغانستان خارج می‌شوند. در مقابل یکی از مقامات بلندپایه وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد نیروهای نظامی آمریکا تا پایان سال ۲۰۱۴ و مسوولیت امنیتی را به نیروهای افغان واگذار می‌کنند و تغییری در این نقشه ایجاد نشده است.

#### صالح باز می‌گردد

■ **ایلنا:** یک دیپلمات برجسته آمریکایی اعلام کرد صالح قصد دارد در آمریکا بماند و پس از انتخابات ریاست‌جمهوری یمن به این کشور برگردد. این در حالی است که چند روز پس از خروج علی عبدالله صالح رییس‌جمهوری یمن از کشور، صدها هزار تظاهرکننده یمنی در جمعه «از پیروزی تا پیروزی» در صنعا و دیگر شهرهای این کشور خواستار ادامه تحصن خود در میدان تا رسیدن به همه اهداف انقلاب خود شدند. تظاهرکنندگان همچنین از دولت وفاق ملی خواستند تا صدها مخالف را که در جریان اعتراضات بازداشت شده‌اند، آزاد کند.

#### مشرف باز نمی‌گردد

■ **رویترز:** پرویز مشرف، رییس‌جمهوری سابق پاکستان از تصمیم خود برای برگشت به کشورش منصرف شد. او در نشست بی‌اعضای ارشد حزب «مسلم لیگ» در امارات متحده عربی تصمیم به لغو بازگشت خود به پاکستان گرفت. مشرف پیشتر با وجود هشدار مقام‌های دولتی این کشور مبنی بر بازداشتش اعلام کرده بود که به سه سال تبعید خود پایان می‌دهد و اواخر ماه جاری و بین روزهای ۲۷ تا ۳۰ ژانویه به کشورش باز می‌گردد. مشرف با اتهاماتی مبنی بر دست داشتن در ترور «فیظ‌بیر بوتو» در سال ۲۰۰۷ روبرو است.

#### دراین روز

#### ۲۹ ژانویه سال ۱۹۴۲

#### انتقاد قرار داد سه‌جانبه

■ **قرارداد سه‌جانبه ایران و شوروی و بریتانیا به امضا رسید.** نیروهای شوروی از شمال و نیروهای انگلستان از جنوب در خاک ایران پیشروی کردند و به سوی پایتخت سرازیر شدند. در همان حال انگللیس و شوروی را به فروغی نخست‌وزیر جدید ایران ارایه داد. این قرارداد پس از حمله نیروهای دو کشور متفق به ایران و اشغال این سرزمین توسط روس‌ها و انگلیس‌ها تنظیم شد و دولت ایران نیز برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی خود، مواد آن را قبول کرده بود. نماینده ایران در این قرارداد که به‌نام «پیمان سه‌جانبه» معروف شد، علی سهیلی بود. پیشنهاد قرارداد سه‌جانبه حتی قبل از خلع رضاشاه از قدرت و اخراج او از ایران عرضه شده بود. این پیمان نیز ترفندی در جهت بسط نفوذ انگلیس در ایران و تضعیف این کشور توسط استعمار انگلیس بود.